исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	« 4»  февраля  2020 года
	      Дело № 884/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление Рыбницкого отдела внутренних дел Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики (г. Рыбница ул. Кирова д.89) о привлечении к административной ответственности  Пурис Светланы Михайловны  (Рыбницкий р-он,  с. Ержово, ул. Ленина д.75),  в отсутствие лиц, участвующих в деле,

У С Т А Н О В И Л:

заявление Рыбницкого отдела внутренних дел Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики (далее – РОВД МВД ПМР, заявитель) к Пурис Светлане Михайловне (далее – Пурис С.М.) о привлечении к административной ответственности по основаниям, указанным в определении от 24 декабря 2019 года,  оставлено без движения, после устранения заявителем допущенных нарушений процессуального законодательства таковое принято к производству суда определением от 20 января 2020 года. Рассмотрение дела откладывалось.
В состоявшемся 14 февраля 2020 года судебном заседании, проверяя в порядке статьи 104 АПК ПМР явку лиц, участвующих в деле, суд установил отсутствие таковых.. При этом в материалах дела имеются почтовые уведомление № 3/390 и № 3/391 от 20 января 2020 года, подтверждающее получение ими копии определения суда о принятии заявления к производству. Учитывая указанное обстоятельство, а также следуя положениям пункта 2 статьи 108 АПК ПМР, пункта 3 статьи 130-16 АПК ПМР суд не усмотрел препятствий для рассмотрения дела в отсутствие представителей лиц, участвующих в деле, извещенных надлежащим образом.
До даты судебного заседания в Арбитражный суд поступило ходатайство Пурис С.М. об отложении судебного заседания в связи с плохим самочувствием. К данному ходатайству приложена копия медицинского документа, свидетельствующего о прохождении Пурис С.М. курса лечения.
Рассмотрев данное ходатайство в порядке статьи 107 АПК ПМР с целью соблюдения принципа состязательности и равноправия сторон, а также с целью обеспечения права на судебную защиту Пурис С.М. Арбитражный суд полагает возможным отложение судебного заседания на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1.      Ходатайство  Пурис С.М. удовлетворить.
2. Рассмотрение дела № 884/19-12 отложить на 20 февраля 2020 года на 14.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:              г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                        И. П. Григорашенко

image1.png